有限公司以募集资金置换已投入募集资金项目及已支付发行费用的自筹资金的审核报告》（大信

专审字[2022]第 34-00035 号）。华泰联合证券有限责任公司已对上述事项进行了核查并出具《关

于北京英诺特生物技术股份有限公司使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自

筹资金的核查意见》。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 8 月 16 日召开第一届董事会第十一次会议、第一届监事会第八次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金和自有资金进行现金管理的议案》，于 2022 年 9 月 2 日召开

2022 年第一次临时股东大会, 审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金和自有资金进行现金管理

的议案》，同意公司在不影响募集资金投资计划正常进行的前提下，以不超过人民币 4.7 亿元（含

本数）的闲置募集资金和不超过人民币 9.0 亿元（含本数）的闲置自有资金进行现金管理，用于

购买安全性高、满足保本要求、流动性好的理财产品或存款类产品（包括但不限于协定存款、通

知存款、结构性存款、定期存款、大额存单等），自股东大会审议通过之日起 12 月内可循环滚动

使用额度。

公司于 2023 年 3 月 29 日召开第一届董事会第十六次会议、第一届监事会第十二次会议，审

议通过了《关于追加募集资金现金管理额度的议案》，对公司超额使用 29,196.00 万元闲置募集资

金进行现金管理的事项进行追认，并将闲置募集资金进行现金管理的额度增加 3.2 亿元至 7.9 亿

元，为便于管理，授权期限保持与 2022 年 8 月 16 日召开的第一届董事会第十一次会议审议通过

的使用闲置募集资金进行现金管理的期限一致，即现金管理额度授权期限于 2023 年 9 月 2 日全

部到期。

2022 年年度报告

117 / 261

投资相关产品情况详见本节之“十三、重大合同及其履行情况”之“（三）委托他人进行现

金资产管理的情况”。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

118 / 261

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
102,040,816 100.00 5,430,949   -1,255,800 4,175,149 106,215,965 78.07

1、国家持股

2、国有法人持

股
  1,534,919   -1,255,800 279,119 279,119 0.21

3、其他内资持

股
97,805,316 95.85 3,878,888   3,878,888 101,684,204 74.73

其中：境内非国

有法人持股
81,926,116 80.29 3,878,888   3,878,888 85,805,004 63.06

境 内 自

然人持股
15,879,200 15.56   15,879,200 11.67

4、外资持股 4,235,500 4.15 17,142   17,142 4,252,642 3.13

其中：境外法人

持股
4,235,500 4.15 17,142   17,142 4,252,642 3.13

境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
  28,589,051   1,255,800 29,844,851 29,844,851 21.93

1、人民币普通

股
  28,589,051   1,255,800 29,844,851 29,844,851 21.93

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

2022 年年度报告

119 / 261

三、股份总数 102,040,816 100.00 34,020,000   34,020,000 136,060,816 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2022 年 4 月 28 日作出的《关

于同意北京英诺特生物技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2022]902 号），

并经上海证券交易所同意，公司于 2022 年 7 月首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票

34,020,000 股，并于 2022 年 7 月 28 日在上海证券交易所科创板上市。发行完成后公司股本总额

为 136,060,816 股，其中有限售条件流通股 107,471,765 股，占公司发行后总股本的 78.9880%，无

限售条件流通股 28,589,051 股，占公司发行后总股本的 21.0120%。

战略投资者华泰创新投资有限公司获得公司配售股票 1,534,919 股，根据《科创板转融通证券

出借和转融券业务实施细则》等有关规定，华泰创新投资有限公司通过转融通方式出借所持限售

股，截至 2022 年 12 月 31 日，共出借股份 1,255,800 股，出借部分体现为无限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开公司民币普通股 34,020,000 股，本次发行后，公司总股本增加至

136,060,816 股。上述股本变动使公司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等指标被摊薄，

具体变动情况如下：

项目 2022 年（发行股份的情况下）
2022 年（不发行股份的情况

下）

基本每股收益（元/股） 1.24 1.48

稀释每股收益（元/股） 1.24 1.48

归属于上市公司普通股东

的每股净资产（元）
12.42 8.71

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

2022 年年度报告

120 / 261